
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTINPliego de Condiciones Particulares
9/2022

PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES

Organismo Contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 9/2022

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

EXP : 7615/2022Expediente:

servicio de internet para distintas sedes de la UNSAMObjeto de la contratación:

Rubro: Informatica

Lugar de entrega único: Comisión de Recepción Definitiva - Suministros (Yapeyu 2068  PB
(1650) SAN MARTIN,  Buenos Aires)

Consulta del pliegoRetiro del pliego

Por el portal DIAGUITA, por
COMPR.AR o solicitar al
correo:
compras@unsam.edu.ar,
(1650), SAN MARTIN, Buenos

al correo
compras@unsam.edu.ar,
(1650), SAN MARTIN, Buenos

Dirección: Dirección:

De lunes a viernes de 11 a 16
hs hasta el 05/01/2023

de lunes a viernes de 11 a 16
hs hasta el 30/12/2022

Plazo y horario: Plazo y horario:

Costo del pliego: $ 0,00

Acto de aperturaPresentación de ofertas

Lugar/Dirección:Dirección: Dirección de Adquisiciones y
Contrataciones, (1650), SAN
MARTIN, Buenos Aires

al correo
aperturas.unsam@gmail.com,
(1650), SAN MARTIN, Buenos
13/12/2022 05/01/2023 a las 14:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:

Fecha de
finalización:

05/01/2023 a las 14:00 hs.

RENGLONES

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE SERVICIO 1,001

20/09/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTINPliego de Condiciones Particulares
9/2022

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

INTERNET PARA LAS SUB SEDES DE ACUERDO A LO
INDICADO EN EL ANEXO 1 A LA TABLA DE COTIZACION DEL
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA
LAS SEDE CAMPUS MIGUELETE SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 2 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,002

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE YAPEYU SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 3 DEL
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,003

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE YAPEYU SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 4 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,004

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE INTI SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 5 DEL
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,005

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE INTI SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 6
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,006

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE BELGRANO SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 7
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,007

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE BELGRANO SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 8 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,008

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE CASEROS SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 9
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,009

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE CASEROS SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 10 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0010

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE DIAGONAL NORTE SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 11 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0011

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE DIAGONAL NORTE SEGUN LO INDICADO EN
EL RENGLON 12 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS

SERVICIO 12,0012

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE BARRACAS SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 13
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0013

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE BARRACAS SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 14 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0014

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE RAMSAY SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 15
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0015

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE RAMSAY SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 16 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0016

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE PERU SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 17 DEL
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0017

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE PERU SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON
18 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0018

SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE
INTERNET PARA LA SEDE AYACUCHO DE ACUERDO A LO
INDICADO EN EL RENGLON 19 DEL PLIEGO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 1,0019

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE AYACUCHO SEGUN LO INDICADO EN EL RENGLON 20
DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0020

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE AYACUCHO SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 21 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0021

SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE SERVICIO 1,0022

20/09/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTINPliego de Condiciones Particulares
9/2022

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

INTERNET PARA LA SEDE CHASCOMUS DE ACUERDO A LO
INDICADO EN EL RENGLON 22 DEL PLIEGO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS
SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE CHASCOMUS SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 23 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0023

SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE
INTERNET PARA LA SEDE ESCUELA TECNICA DE ACUERDO A
LO INDICADO EN EL RENGLON 24 DEL PLIEGO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 1,0024

SERVICIO MENSUAL DE ENLACE DE DATOS (MPLS) PARA LA
SEDE ESCUELA TECNICA SEGUN LO INDICADO EN EL
RENGLON 25 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

SERVICIO 12,0025

SERVICIO MENSUAL DE INTERNET SIMETRICA DEDICADA
PARA LA SEDE ESCUELA TECNICA SEGUN LO INDICADO EN
EL RENGLON 26 DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS

SERVICIO 12,0026

OBSERVACIONES GENERALES

Se podrá realizar una visita técnica, los días 19, 20 y 21 de diciembre de 2022. A coordinar
con la Gerencia de Informática al mail del Sr. Nicolas GAICH ngaich@unsam.edu.ar.

20/09/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


